Dokument koji cemo navesti pisan je latinskom goticom i veoma je teško pročitati neke njegove dijelove, ali nesumnjivo je riječ o sklapanju ugovora za izradu jednog kompletног Misala:

*Eodem millesimo et inductione, die primo julii. Nos Vladislavus Dragonis archidiaconus catharensis una cum canonicus dicte ecclesie concordamus et pactum fecimus cum domino Marino de Maxi de Ragusio presbitero Videlicet ipse dominus ser Marinus promicuit et se obligat scribere manu sua propria unum Mesale completum in quo sunt officiis misse per totius annum. Et hoc li-*

<sup>20</sup> Staatsbibliotek zu Berlin, Preussischer Kulturbesitz, Lat. Fol. 920.

<sup>21</sup> Sighild Rehle, *Misale Beneventanum* in Berlin, 1985.

<sup>22</sup> IAK, SN II, 323, 306.

*tera galicha per ecclesia sancti Triphonis de Catharo. Quod Mesale debet esse ligatum choi? et con ...? cum alipis? et de miniatum? ...? cum duobis coloribus in cenabrio et azurro. Et hoc per precio in nomine precii de comune concordia iperperis LXXV grossorum de Catharo. Item precium illudo dare et assignare scriptum ligatum ad manus et completum omnibus accessoriis hinc ad unum annum proxime venturum sub pena perperis L. De quibus perperis LXXV con- fiteor habuisse et recepisse pro parte solutum perperis XX. Promitente presbiter Vladislavus et canonicus de capitulo! quantitate dare per dicto presbiter Maxi suo nuntio perperis XX la festa sancti Martini. Et centum resti...? centum erit completum. Mesale antedictum et ...? renuntiantes tre partes omnibus legibus et statuti reformati finis iudices et sociis quibus ...? ...? quod alterum et alte- ra quod altera ubi? possit ... . . . ? et favorem. Actum Cathari presente domi- nus Nicolao de Boliza, iudex, et Triphon filius se Mislaus de Buchia, auditore.*

Citiramo djelove dokumenta koje je bilo moguće pročitati:

Kotor, 1. Jula ..... godine

„Mi Vladislav Dragonis, arhidakon Kotora, zajedno sa kanonikom crkve, sklapamo ugovor sa gospodinom Marinom de Maksi iz Dubrovnika, svešte- nikom, da se gospodin Marinus obavezuje da će napisati svojom rukom jedan kompletan Misal sa tekstom mise za cijelu godinu i to galskim slovima za cr- kvu sv. Tripuna u Kotoru. Misal treba da bude povezan kožom? obojen cena- briom i azurno plavom bojom. Usaglašeno je da to košta 75 perpera kotorskih groša. Tu sumu namjeravam da dam kada bude ručno uvezan sa svim spored- nim pojedinostima i to treba da se izvrši u roku od jedne godine, a ako ne bu- de, određena je kazna od 50 perpera. ....? Vladislav, prezbiter i ka- nonik kaptola predaće iznos od XX perpera do blagdana Sv. Martina.”